
 

ordi 

PREMESSO 

 

Che presso l’U.O. di Nefrologia, Dialisi e Trapianto del P.O. Annunziata , è operativo il software 

“GEPADIAL” che prevede quanto segue: 

1. Gestione della cartella clinica; 

2. Dialisi; 

3. Supporto alle decisioni; 

4. Degenza; 

5. Ambulatorio; 

6. Day Hospital; 

7. Gestione Magazzino; 

Che tale software faceva parte del piano TECAL, quindi, fornito dalla Regione Calabria insieme 

all’hardware ed alla manutenzione annuale; 

Che la Regione Calabria ha fatto pervenire una circolare con la quale comunicava, che, sia il software, 

che l’hardware rimanevano di proprietà dell’Azienda e che però si deve provvedere a proprie spese alla 

manutenzione; 

Che il Primario dell’U.O. di Nefrologia, Dialisi e Trapianto, Dott. R. Bonofiglio in data 23/05/2007, con 

prot. n. 37, ha chiesto che anche per l’anno 2007, il servizio di manutenzione ordinaria e di 

teleassistenza del software “Gepadial” venga affidato alla ditta “LA TRACCIA”; 

Che la ditta “LA TRACCIA” di Matera, in data 23/05/2007, con prot. N. 702/2006/P rif. AD/mc ha 

fatto pervenire un’offerta per la fornitura del servizio di manutenzione ordinaria e di teleassistenza del 

software “Gepadial”, per il periodo 01/01/2007 – 31/12/2007; 

Che la spesa prevista dal preventivo comprende: 

1. La manutenzione ordinaria al software applicativo per Euro 3.701,75, oltre iva al 20%; 

2. Teleassistenza per Euro 1.482,57, oltre iva al 20%; 

3. Ed in via cautelativa, per l’intervento sul posto n. 3 giorni/uomo, pari ad Euro 1.890,00, oltre iva 

al 20%; 

Che in considerazione di quanto offerto dalla ditta “LA TRACCIA”, l’importo complessivo, tenuto conto 

dei costi di mercato, può essere considerato congruo, anche perché risulta uguale alla spesa sostenuta 

nell’anno precedente (2006); 

Che il seguente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo, ai sensi della Legge Regionale n. 

11 del 19 Marzo 2004. 

 

IL DIRETTO 

 

 

Prop. n. 59/2021 

 

 

 

(istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 

DELIBERAZIONE COMMISSARIO STRAORDINARIO 

N° 00062 DEL 24.02.2021 

 

 

OGGETTO: Adesione Convenzione Consip EE18 - Fornitura Energia Elettrica 
CIG DERIVATO: 862959898B   
 
 
 

 

Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, il Commissario Straordinario                

Prof.ssa Isabella Mastrobuono, nominata con DCA della Regione Calabria n. 2  dell’ 08/01/2021, 

ha adottato  la seguente deliberazione in merito all'argomento indicato in oggetto. 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

U.O.C.  GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

Il Direttore della U.O.C. propone al Commissario Straordinario di questa Azienda Ospedaliera 

l’adozione del presente atto del quale ha accertato la regolarità tecnico-amministrativa. 

 

 

Il Responsabile                     Il Responsabile                       Il Direttore  

del  Procedimento                dei Servizi Amm.vi                    U.O.C. G.T.P. 

         Enrica Corniola              Dott.ssa Erminia Piane            Ing. Amedeo De Marco 

                    

 

 

 

 

 



Il Direttore della U.O.C. Gestione Tecnico Patrimoniale  

VISTI 
Art. 1, comma 449, l. 296/2006;  
Art. 15, comma 13, lett. d) D.L. 95/2012;  
Art. 1, comma 512 L. 208/2015; 
 

DATO ATTO  
 
Che la Legge Finanziaria del 2007 stabilisce, in modo rigoroso, l’obbligatorietà da parte delle 

Pubbliche Amministrazioni di aderire a Consip spa - quale Centrale di Committenza Nazionale 

per conto del Ministero delle Economie e delle Finanze - al fine di razionalizzare la spesa 

pubblica relativa gli acquisti di beni e servizi; 

Che l’Azienda Ospedaliera lo scorso anno ha aderito a mezzo ODA n. 5455315 alla Convenzione 

Consip denominata “EE17” - Lotto 15 (Calabria) – CIG Derivato 8261283266 per la fornitura 

annuale di Energia Elettrica; 

CONSIDERATO 

Che la fornitura di energia elettrica di cui all’ ODA n. n.5455315 ha durata 12 mesi con 

decorrenza dal 01/06/2020 - 31/05/2021; 

Che nella vetrina delle Convenzioni Consip risulta già attiva la Convenzione denominata “EE18”, 

Lotto 15 – CIG padre 83030727C4 aggiudicata alla società AGSM Energia SpA, già 

aggiudicataria del lotto 15 della Convenzione EE17; 

Che questa Azienda ha la necessità di inoltrare un nuovo Ordine Diretto di Acquisto entro e non 

oltre i primi 10 giorni del mese di marzo 2021, al fine di assicurare la continuità dell’ erogazione 

del servizio di Energia Elettrica, evitando quindi, possibili costi aggiuntivi che potranno maturare 

con la “salvaguardia”; 

Che dal 25/02/2021 le PP.AA. Calabresi possono avviare le procedure di adesione al Lotto 15 
della Convenzione “EE18” - CIG padre 83030727C4, per una durata contrattualmente pari a 12 
mesi; 
 
Che l’Azienda Ospedaliera di Cosenza può effettuare ordini sul portale messo a disposizione del 
MEF, alle condizioni in esso stabilite; 

 
PRECISATO 

Che l’adesione alla Convenzione Consip oltre a rappresentare un obbligo per questa 
Amministrazione (Legge 135/2012), determina anche un risparmio economico per l’Azienda 
stessa; 
 
Che ai sensi dell’ art. 31 D.Lgs. 50/2016 è stao individuato quale RUP la Dott.ssa Erminia Piane;  

Che relativamente alla presente procedura, è stato acquisito il Codice Identificativo gara derivato 

862959898B tracciato con procedura n. 8047525 SIMOG; 

Che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna situazione di conflitto di interesse, 

anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
su conforme proposta del Direttore dell’ U.O.C. Gestione Tecnico Patrimoniale, formulata alla 
stregua dell’istruttoria compiuta dalla struttura interessata, che ha designato quale responsabile 
del procedimento Sig.ra Enrica Corniola, ai sensi e per gli effetti di cui alla L. 241/1990; 



 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario  

 

DELIBERA 

Le premesse si intendono integralmente ripetute e confermate; 

Di aderire alla Convenzione Consip denominata “EE18”, Lotto 15 – CIG padre 83030727C4 
aggiudicata alla società AGSM Energia SpA, per una durata contrattualmente pari a 12 mesi; 
 
Di inoltrare un Ordine Diretto di Acquisto (ODA) entro e non oltre i primi 10 giorni del mese di 
marzo 2021, al fine di assicurare la continuità dell’ erogazione del servizio di Energia Elettrica; 
 

Di nominare quale RUP la Dott.ssa Erminia Piane ai sensi dell’ art. 31 D.Lgs. 50/2016;  

Di precisare che relativamente alla presente procedura, è stato acquisito il Codice Identificativo 

gara derivato 862959898B tracciato con procedura n. 8047525 SIMOG; 

Di dare mandato al Responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente provvedimento sul 
sito aziendale; 

 
Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 

conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs 502/92; 

 

 

Il Direttore Amministrativo                                                Il Direttore Sanitario 
Dott. ssa Laura Coppola                                                     Dott. Angelo Barbato 

 
 

 
 
 
 

Il Commissario Straordinario 

Prof.ssa Isabella Mastrobuono 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SI ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione, in copia: 

 è stata pubblicata all'albo pretorio di questa Azienda in data  __________________ e vi  rimarrà per quin-

dici giorni; 

 è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ______________ 

 è costituita da n. ________ fogli intercalari e n. ____________ fogli allegati. 

 

Cosenza, lì ________________________  

 

Il Direttore dell’U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 

Dott. Vincenzo Scoti 

 

 

 
 

 

 

SI ATTESTA 

 

 Che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, della legge 

regionale  n° 2 del 22 gennaio 1996,  

 

 Che la presente deliberazionee, sottoposta a controllo preventivo di legittimità,  è stata trasmessa alla 
Regione Calabria per il controllo preventivo di legittimità, con nota prot. n. __________ del _________, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 13, comma 1, della legge regionale n.11 del 19 marzo 2004.  

 

Cosenza, lì_________________________ 

 Il Direttore dell’U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 

Dott. Vincenzo Scoti 

 
 

 

SI ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione: 
 

 è divenuta esecutiva in data ______________________ per decorrenza del termine di cui all’art. 13, 

comma 2, della legge regionale n° 11del 19 marzo 2004; 

 

 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n° __________ del 

_____________________; 

 è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n° ____________ del _____________________. 

 

Cosenza, lì ____________________  

Il Direttore dell’U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 

 Dott. Vincenzo Scoti 

 


